Российская Федерация

Республика Адыгея

СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

385750, п.Каменномостский

ул.Мира, 25 (тел.5-33-85,факс 5-32-72)

 Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

муниципальнэ образованиеу

«Каменномостскэ къоджэ псэупIэм»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

385750, п.Каменномостскэ

ур.Мирэ, 25

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА

№26

от 07 декабря 2018 года                                                           п. Каменномостский

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

_________________________________________________________________________

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального

законодательства, руководствуясь статьей 35,44 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение», Совет народных депутатов

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение»:

1.1 В части 1 статьи 4:

- пункт 11 признать утратившим силу;

1.2 В части 3.1 статьи 14 слова «по вопросам, указанным в части 3

настоящей статьи,» исключить;

1.3 В статье 22:
- в пункте 1 части 2 слова «, как юридическое лицо» исключить;

- в пункте 3 части 2 слова «, как юридическое лицо» исключить;

- в части 3 слова «наделенные настоящей статьей» заменить на слова

«обладают».

1.4 В статье 23:

- часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При официальном вступлении в должность Глава муниципального

образования произносит клятву: «Вступая в должность Главы муниципального

образования «Каменномостское  сельское поселение», клянусь - при

осуществлении полномочий, предоставленных мне Уставом муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение», строго соблюдать

Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, Конституцию

Республики Адыгея и законы Республики Адыгея, Устав муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение», уважать, охранять и

отстаивать права и законные интересы населения муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение», приумножать экономический потенциал,

исполнять свои обязанности честно, добросовестно во имя процветания

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» и во благо

всех его жителей»;

1.5 В пункте 5 части 2 статьи 24 после слова «исполняет» дополнить слово

«полномочия».

1.6 В статье 26:

- часть 3 дополнить словами:

«,имеет печать со своим наименованием, штампы, бланки и счета,

открываемые в соответствии с федеральным законодательством.»;

- часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия Совета народных депутатов муниципального образования,

действовавшего на день назначения выборов, прекращаются с момента открытия

первого заседания вновь избранного правомочного Совета народных депутатов

муниципального образования, которое проводится не позднее, чем на двадцатый

день после дня опубликования (обнародования) постановления Избирательной

комиссии поселения о результатах выборов.»

1.7 В статье 27:

- в части 1 исключить слова «и имеет свой аппарат специалистов»;

- часть 2 признать утратившей силу;

- часть 4 признать утратившей силу;

- часть 9 признать утратившей силу;

1.8  Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального

образования»;

1.9 В статье 29:

- часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Принятые Советом народных депутатов нормативные правовые акты

подписывает и обнародует глава муниципального образования.»

- в части 6 исключить первое предложение.

1.10 В статье 33:

- часть 1 признать утратившей силу;

- в части 2:

- в пункте 4 слова «аппарата» исключить;

- в пункте 8 слова «постановления и» исключить;

- пункт 9 признать утратившим силу;

- пункт 13 признать утратившим силу;

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) является распорядителем бюджетных средств по расходам,

предусмотренным в местном бюджете поселения на подготовку и проведение

заседаний Совета народных депутатов поселения, и по другим расходам,

связанным с деятельностью Совета народных депутатов поселения».

1.11  В части 6.1 статьи 47 слова «подписанным его председателем и главой

муниципального образования» заменить на слова «подписанным единолично

главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя

Совета народных депутатов муниципального образования.»;

1.12 В статье 51:

- абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой

статус   организаций,   учредителем   которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования

(обнародования).»

- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается

первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,

определенном правовым актом Главы муниципального образования.».

2. Главе муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования,

произведенного после его государственной регистрации.

Председательствующий на сессии

Совета народных депутатов                                                С.В.Новак